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Enligt miljöbalken ansvarar varje kommun behandling av kommunalt avfall. Avfallstaxan får 

endast finansiera hanteringen av avfallet i den egna kommunen. Gällande grovavfall och 

farligt avfall samlas merparten in på återvinningscentraler. Kommuninvånare i hela länet 

använder ofta den återvinningscentral som av olika anledningar passar bäst för deras behov 

utan att kostnaden för detta besök är reglerat mellan kommunerna. 

 

Frågan om att införa en kostnadsreglering inom regionen, så kallad kvittning, har diskuterats 
under många år. Vid styrelsemöte i juni 2019 beslutades att verka för att ”invånare i 
Stockholms län ska ha möjlighet att nyttja återvinningscentraler oberoende av 
kommungränser” samt ”att ekonomisk utjämning ska ske mellan de 
återvinningscentralsansvariga organen, så att kostnader för privatpersoners besök på 
återvinningscentraler belastar avfallskollektiven på ett rättvisande sätt” (Dnr: 19AV80). Trots 
ett mångårigt arbete har ett system för regional kostnadsreglering inte lyckats genomföras.  

 

ÄRENDET 
Stockholms stads fem återvinningscentraler samt Roslagstulls Återbruk har årligen drygt en 

miljon besök. De utomkommunala besöken utgör 20-40 procent (av antal besök) beroende på 

anläggning. För Bromma ÅVC är drygt 20 procent av privatbesöken från angränsande 

SÖRAB-kommuner. På motsvarande sätt besöker även medborgare i Stockholms stad 

SÖRABs återvinningscentraler, främst Stockby ÅVC på Lidingö.  
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Mot bakgrund av den långdragna processen för att införa ett system för kostnadsreglering 

inom regionen har SÖRAB och Stockholm Vatten och Avfall (SVOA) initierat ett samarbete för 

att verkställa ett system för kostnadsreglering mellan ingående kommuner och därmed gå i 

bräschen för den önskade regionala utvecklingen.  

 

SÖRAB och SVOA arbetar med intentionen att implementera ett gemensamt system för 

kostnadsregering kring årsskiftet 2022/2023. Erfarenheter och lärdomar kommer årligen 

utvärderas och följas upp gemensamt mellan bolagen.  

 

Mot bakgrund av ovan önskar bolaget styrelsens bemyndigande att teckna erforderliga avtal 

avseende kostnadsreglering mellan SVOA, genom Stockholm Avfall AB, och SÖRAB. För det 

fall att fler kommuner eller kommunala bolag önskar ansluta sig till ett avtal om 

kostnadsreglering bemyndigas verkställande direktören att teckna sådant avtal.   
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